
Id: 211ED12B­2D83­4229­8E48­9B7FC0DEA20E. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 129/XIV/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z  wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
Na  podstawie  art.  12  ust.1  ustawy  z dnia  26  października  1982  r. 

o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.  U. 
z 2007 r., Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W  uchwale  nr  202/XXVII/04  Rady  Miejskiej  w Śremie  z dnia 
29 czerwca  2004  r.  w sprawie  ustalenia  dla  terenu  gminy  Śrem  liczby 
punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu 
(z wyjątkiem  piwa),  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży 
jak  i w  miejscu  sprzedaży  oraz  zasad  usytuowania  na  terenie  gminy  Śrem 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2004  r.  Nr  119,  poz.  2369,  Dz.  Urz. Woj. Wielk.  z 2008  r.  Nr  111,  poz. 
2051,  Dz.  Urz.  Woj.  Wielk.  z 2011  r.  Nr  213,  poz.  3326),  §1  otrzymuje 
brzmienie:  

„§  1.  Ustala  się  na  obszarze  Gminy  Śrem  liczbę  110  punktów  sprzedaży 
napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa) 
przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Katarzyna Sarnowska 



Id: 211ED12B­2D83­4229­8E48­9B7FC0DEA20E. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 129/XIV/11 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 29 września 2011 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(Dz. U.  z 2007  r., Nr  70,  poz.  473  z późn.  zm.) w art.  12  ust.  1 nakłada  na 
Radę  Miejską  obowiązek  ustalenia  w drodze  uchwały  dla  terenu  gminy, 
limitu  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej 
4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa),  przeznaczonych  do  spożycia  poza 
miejscem sprzedaży jak w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Gmina  Śrem  posiada  łącznie  80  punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych powyżej 4,5%. Uruchamianie nowej działalności gospodarczej 
lub  poszerzanie  asortymentu  sprzedaży  ze  względu  na  poprawę 
konkurencyjności  placówek  handlowych  spowodowało,  że  limit  ten  został 
wyczerpany. 

Uchwalane  plany  zagospodarowania  przestrzennego,  wydawane 
warunki  zabudowy  umożliwiające  pobudowanie  nowych  obiektów 
handlowych  sprzyjają  inicjatywie  przedsiębiorców.  Przedsiębiorcy  zgłaszają 
chęć otwarcia nowych lokali co wiąże się obecnie z koniecznością udzielania 
odmowy ze względu na brak limitu. 

Wobec  tych  faktów  wydaje  się  uzasadnione  zwiększenie  limitu 
zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z 
wyjątkiem piwa) o dodatkowe 30 punktów sprzedaży detalicznej. 
 

Przewodnicząca Rady 
Katarzyna Sarnowska 


